東京女子医科大学看護学会第21回学術集会
ご寄付のお願い
謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は本学会の活動に格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。

この度、東京女子医科大学看護学会第21回学術集会を「対話で拓く　現代のリアルなケアの価値」をメインテーマとして開催する運びとなりました。
私たちは今、新型コロナパンデミック、地球温暖化による自然災害、貧困格差、終わりの見えない戦争等の地球規模での危機の断片に触れながら、人口減少やAIの急速な浸透など、予測不能な未来の到来を肌で感じて暮らしています。学術集会を通じて、私たちが生きている今という地平の中で改めて「ケアとは何か」を考えることで、私たちが専門職として提供する現代のリアルな「ケア」の価値を再考し、「ケア」の場を自ら広げるための対話という方法について理解を深める機会にしたいと考えております。

大会長講演では、精神障害をもちピアサポートを行う人々の経験から、ケアの価値について皆さんと考えたいと思っています。教育講演には、「利他・ケア・傷の倫理学」等の著者で、現代における「ケア」について特に若い世代の人々とともに考える活動をしている近内悠太氏にお願いしました。また人類の孤独を解消することを理念とする株式会社オリィ研究所が開発する分身ロボット「OriHime」のパイロットとして活動する方に、活動の経験と対話についてお話しいただく予定です。病院の看護師をはじめ、地域でケアの活動に従事する方、学生、障害をもつ方、市民の方などケアに関心のある方にご参加いただける会にしたいと思っております。
つきましては、本学術集会の充実を図るため、ご寄付による協賛にご賛同を賜りたくお願い申し上げます。ご寄付いただいた場合には、学術集会抄録集にお名前を掲載させていただきます。本学術集会の趣旨にご理解いただき、ご支援を賜りたくお願い申し上げます。
末筆ではございますが、皆様のますますのご発展を祈念いたしております。

謹白
東京女子医科大学看護学会第21回学術集会
大会長　濱田由紀
記

日　　時：2025年10月4 日（土）　９：00～17：00（予定）
大会長　：東京女子医科大学看護学部　教授　濱田由紀
金　　額：1口5千円（1口以上でお願いできれば幸甚でございます）
 お申込方法：寄付申込書の必要事項にご記入の上、2025年7月31日（水）までに、メール添付で送信願います。
寄付金申込書を受け取り次第、担当の齋藤よりメールでご連絡さし上げます。
払込方法：三菱UFJ銀行　東京女子医大出張所　（普通）0065634

東京女子医科大学看護学会学術集会 大会長 濱田由紀

　※　ご不明な点は、下記の連絡先までご一報いただけると幸いでございます。
＜連絡先＞　東京女子医科大学看護学会第21回学術集会　担当  齋藤直美
渉外　E-mail：nrc-21.cd@twmu.ac.jp
【申し込み方法】

この度はご検討いただき誠にありがとうございます。
2025年7月31日（水）までに寄付金申込書をご記入いただきメール添付でご返信をお願いします。
　＜送付先＞　東京女子医科大学看護学会第21回学術集会　担当  齋藤直美
渉外　E-mail：nrc-21.cd@twmu.ac.jp
寄付金申込書

　2025年　　　月　　　日

東京女子医科大学看護学会第21回学術集会

大会長　　濱田由紀
寄付お申込者

御芳名及び法人名
担当者御芳名
御住所　〒
TEL：
E-Mail：
東京女子医科大学看護学会第21回学術集会への寄付を下記のとおり申し込みます。

記

1. 申し込み口数　　　　               　　　　口　（　1口　5千円　）

2. 金額　　　　　　　　　　　　　　            　　円
3. その他連絡事項

4. 必要書類にチェック、必要事項をご記入ください。

□　請求書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宛
□　領収書　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　宛
□　すべて不要

5. その他連絡事項